

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 104

Kuldīdznieki un novada ļaudis!



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Klāt Ziemassvētki un tūlīt arī Jaunais gads. Šis ir brīdis, kad ierasti izvērtējam aizvadīto gadu un padarītos darbus.

Paldies ikvienam no Jums par paveikto! Un nav svarīgi, cik liels, mazs, dārgs vai lēts ir Jūsu padarītais darbs, svarīgi, lai tas būtu paveikts no sirds un sniegtu gandarījumu pašiem un apkārtējiem. Kā svaigi izceptu maiziņu smarža pilsētas ielās, kā ar rokām darināti Ziemassvētku rotājumi skatlogos, kā ar pietāti restaurēti Kuldīgas vecpilsētas senie logi, durvis un verandas, kā pašu dārziņos izaudzētās saldās zemenes, gurķi, tomāti un citi dārzeņi, kā mājās darināts vīns. No maziem un lieliem darbiem, mūsu sajūtām un domām veidojās vide, kurā dzīvojam.

Kuldīgas novadam 2013. gads ir bijis radošs un ar notikumiem bagāts. Pabeigti arī lielie būvniecības un ielu rakšanas darbi pilsētā. Kuldīdzniekus un viesus priecē atjaunotā Stendes iela Pārventā, senatnes elpu atguvuši Baznīcas iela un Rātslaukums. Būvniecības un rekonstrukcijas darbi tika veikti mūsu pagastos – atjaunoti un izbūvēti ūdens un kanalizācijas tīkli, pabeigtas un atklātas sociālās mājas, turpināta Laidu pils kompleksa restaurācija, Vārmes bērnudārza, Gudenieku kultūras nama rekonstrukcija u. c. Pavasarī Liepājas ielā tika atklāts piemineklis Hercogam Jēkabam, vasaras sākumā atjaunots skeitparks un Estrādes parka celiņi, uzstādīti jauni āra treniņi un izveidoti jauni rotaļu laukumi. Un tā ir tikai daļa no paveiktā šogad.

Tradicionālos pasākumus šogad ir papildinājuši jauni – pirmo reizi Kurzemē notika Eiropas ziemas rallija čempionāta posms, Kuldīgā pulcējās Puķu draugi, radošus kino vakarus rīkoja Mākslinieku rezidence, mūs priecēja izstādes Mākslas namā. Mūsu pagastu un pilsētas kolektīvi godam pārstāvēja novadu Dziesmu un deju svētkos.

Īpašs prieks ir par mūsu uzņēmējiem un zemniekiem, kuri spējuši investēt savos uzņēmumos un zemnieku saimniecībās. Apmeklējot Uzņēmēju un amatnieku gada balvas laureātus, mūs patīkami pārsteidza mūsdienīgās fermas, tehnikas noliktavas, ražošanas ēkas, bet pats galvenais – mūsu cilvēku uzņēmība, atbildība un sīkstums.

Paldies par iedvesmu, par radošumu un par vienkāršu ikdienas darbu. Paldies par mīlestību un labajiem vārdiem!

Lai Jums pietiek mīlestības pašiem sev un saviem mīļajiem! Saudzējiet mīlestību un dalieties ar to!

Lai Jums un Jūsu ģimenēm ir balti un mierpilni Ziemassvētki! Lai Jums laba veselība, daudz enerģijas un prieka Jaunajā gadā!

ŠAJĀ NUMURĀ

Gada balvas nominanti
> 2. lpp.

Rekultīvās izgāztuves
> 3. lpp.

2013. gads fotogrāfijās
> 4.-5. lpp.

Laiks pateicībai un kopā būšanai

Tuvojoties gada gaišākajiem svētkiem – Ziemassvētkiem – ielās, logos un eglītēs iemirdzas lampiņas, bet cilvēkiem sirdīs mostas brīnumu gaidas.

Pateicībā par paveikto, par ieguldīto darbu un sadarbību Kuldīgas novada Dome tradicionāli gada nogalē organizē eglītes represēto biedrības aktīvistiem, Kuldīgas novada biedrību vadītājiem un Kuldīgas novada pensionētajiem Domes darbiniekiem.

Šogad svētku pasākumi notika 12. decembrī, tajos Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa klātesošos sveica ar veiksmīgu gada noslēgumu un izvērtēja šogad paveiktos darbus un lielākos investīciju projektus novadā. Viņa pastāstīja arī par iecerēm nākamajā gadā. Par muzikālo priekšnesumu rūpējās Ira Krauja-Dūduma un Gints Hartmanis. Priekšsēdētāja visiem vēlēja spēku, izturību un izdošanos nākamajā gadā.



Kad pilsētā tiek atklāts festivāls „Notici brīnumam” un svinīgi iedegta eglīte, klāt ir svētki un brīnumu laiks.



Ik gadu, tuvojoties Ziemassvētkiem, kopā tiek aicināti pensionētie Domes darbinieki. Ziemassvētku vecītis represēto biedrības aktīvistiem bija sagatavojis priekšnesumu un dāvaniņu. SIGNETA REIMANE, sabiedrisko attiecību speciāliste, EDUARDA DAMBERGA, INGAS BĒRZIŅAS, IEVAS BENEFELDES foto

SAGAIĀSIM JAUNO GADU KOPĀ!
Kuldīgas Pilsētas dārzā
uz brīvdabas kino „Goldingen Knight Cinema” ekrāna:

23:00
Kuldīgas novada notikumu apskats,

23:45
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas uzruna.

00:00
Svētku salūts uz vecā tilta.

2013. gada notikumi fotogrāfijās



13. jūlijā 36. Latvijas puķu draugu saiets pulcēja vairāk nekā 1600 dalībnieku, kuri viesojās desmit krāšņos mūsu novada dārzos.



Gada sākumā Kuldīgā kļuva par vienu no FIA Eiropas rallija čempionāta posmiem, tās apkārtnē notika 8 no 15 ātrumposmiem.



Šovasar tika pabeigta vērīnīgā Stendes ielas rekonstrukcija vairāk nekā 1000 m garumā – no vecā ķieģeļu tilta līdz pilsētas robežai.



Dziesmu svētku rindas kuplināja arī 18 kolektīvi no Kuldīgas novada – gan dziedātāji un dejotāji, gan lietiskās mākslas meistari un folkloristi.



Šogad beidzās divu gadu ilgušais projekts „Mūzikas tilts – Kuldīgas un Hivinkā mūzikas skolu sadarbība”.



SIA „SiJa” valdes priekšsēdētājas Silvas Jeromanovas-Mauras ziedojums deva iespēju piešķirt stipendijas deviņiem Latvijas akreditēto augstskolu pilna laika studiju kursa studentiem 2013./2014. mācību gadā.

Kuldīgas Restaurācijas centrs vasarā saņēma augsto „Europa Nostra” apbalvojumu, kas novadam piešķirts par gudrām ierosmēm Eiropas Savienības kultūras mantojuma saglabāšanā.



Jūlijā 18. reizi notika vērīnīgākais gada pasākums – Kuldīgas pilsētas svētki.

Vasarā Kuldīgas novadā darbojās 43 nometnes bērniem un jauniešiem.



Šogad Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienā Kuldīgā notika Nacionālo bruņoto spēku militāro vienību un tehnikas parāde.



Sekmīgi uzlabota ūdenssaimniecība Ēdolē, Rendē un Snēpelē.



Pelču speciālajā internātskolā-attīstības centrā veikti vērīnīgi būvdarbi – nosiltināta ēka, uzstādīta ventilācijas sistēma un nomainīts anaizsmojuums.



Vasarā Kuldīgā uz laiku kļuva par mākslinieku dzīvesvietu – šeit notika Latvijas Mākslas akadēmijas studentu plenērs.



2. septembrī Kuldīgā un novadā viesojās un svinīgajā mācību gada sākumā piedalījās Latvijas valsts prezidents Andris Bērziņš.



Turlava šogad nosvinēja 760 gadu jubileju.



Izveidoti jauni brīvdabas treniņi sporta laukumā pie Kuldīgas Centra vidusskolas un bērnu rotaļu un atpūtas laukumā Skuju ielā 3.



Izstādē „Rīga Food 2013” Kuldīgas novada 11 mājražotāji piedāvāja un popularizēja savus unikālos produktus.



Estrādes parkā izveidots rotaļu laukums „Ābolītis” 1, rekonstruēti gājēju celiņi, izveidoti krāšņi apstādījumi.



Oktobrī Starptautiskajās arhitektūras dienās Kuldīgā pulcējās plaša ekspertu loks un cilvēki ar invaliditāti, lai izvērtētu un ieteiktu risinājumus vides pieejamībai Kuldīgā.



Rekonstruēta Laidu muiža, kas ir Valsts nozīmes kultūras vēstures piemineklis.



Augustā notika jau 8. Kuldīgas SEB pusmaratons, kurš pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu – 1526.



Kuldīgas „Venēcijas” projektā pilsēta atguvusi savu vēsturisko veidolu – pazemināts ielu līmenis un izveidots šķēltā bruģa segums, iekārtoti apstādījumi.



Sadarbojoties ar uzņēmējiem un zemniekiem, vasarā darba pamatprasmes apguva 170 jaunieši.

